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Аnnоtаtsiyа: Inklyuziv ta’lim tizimini yanada takomillashtirishda faqatgina 

uning moddiy-texnika bazasini mustahkamlashgina emas, balki Inklyuziv ta’lim 

muassasalari tarmog‘ini kengaytirish, malakali pedagog kadrlar bilan ta’minlash, 

bolalarni maktabgacha, maktab va undan keyingi ta’limga tayyorlash darajasini 

tubdan yaxshilash, ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy ta’lim dasturlari va 

texnologiyalarini tatbiq etish, bolalarni har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va 

jismoniy rivojlantirish uchun shart-sharoitlar yaratish, ilg‘or xorijiy tajribani hisobga 

olgan holda inklyuziv ta’lim olayotgan bolalarni har tomonlama intellektual, axloqiy, 

estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini yaratish, ta’lim-tarbiya jarayoniga 

jahon amaliyotida keng qo‘llaniladigan zamonaviy ta’lim dasturlari va 

texnologiyalarini joriy etish.  

 

Kirish: XXI asr boshlarida kechayotgan global ijtimoiy-iqtisodiy va geosiyosiy 

jarayonlar, dunyoning g‘oyaviy-mafkuraviy qiyofasini o‘zgartirib, yangicha tafakkur 

va dunyoqarashni shakllantirishni taqozo etmoqda.Bugungi kunda ta’lim-tarbiya 

tizimining bosh maqsadi ham bevosita ijtimoiy- gumanitar fanlarni puxta biladigan, 

huquqiy savodxonligi yuqori bo‘lgan, jahon maydonida o‘z bilimi orqali raqobatlasha 

oladigan, o‘zining fuqarolik pozitsiyasiga ega bo‘lgan, Vatani hamda millatiga 
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nisbatan mehr-muhabbat tuyg‘ularini namoyon eta olish hislatlarini bolalarda 

shakllantirishga yo‘naltirilgan. 

Adabiyotlar Tahlili Va Metodologiya 

Imkoniyati cheklangan  bolalar  ta’lim tarbiyasi  masalasi  bugungi  kunda  eng  

dolzarb masalalar  sirasiga  aylanib  bormoqda.  Juda uzoq vaqt davomida maxsus 

yordamga muhtoj bolalarni umumta’lim muassasalariga nisbatan maxsus segregasion 

ta’lim muassasalarida ta’lim tarbiya berish samarali deb hisoblanib kelindi. 1970-1980 

yillarga kelib jahon miqiyosida insonparvarlik va kamsitishlarga yo‘l qo‘ymaslik 

g‘oyasining ilgari surilishi maxsus ehtiyojli bolalarga e’tiborning yanada 

yaxshilanishiga olib keldi.  

Maxsus  ta’lim,  imkoniyati  cheklangan  bolalar  uchun  ta’lim  tizimi  sifatida  

rivojlangan. Ushbu  ta’lim imkoniyati cheklangan  bolalarning  ehtiyojlarini  

umumta’lim muasasalarida qondirib bo‘lmaydi degan  taxminlar  asosida  qurilgan.  

Maxsus  ta’lim  butun  dunyoda  maktab yoki internat  shaklida,  shuningdek  

umumta’lim  maktablarining  katta  bo‘lmagan  qismlari  sifatida  faoliyat  yuritadi.  

 Imkoniyati cheklangan bolalarning  maxsus  ta’lim  tizimida  o‘qitilishi  ularning  

maktabgacha va maktab ta’limini tugatgach ijtimoiy jamiyatga moslashib ketishlarini  

qiyinlashtiradi.  Shuningdek, ularning o‘z oilasidan uzoqda bo‘lishga  majbur  qiladi.  

Bu toifa bolalar boqimandalikka  o‘rganib  qoladilar, o‘z- o‘ziga  xizmat qilishlarida 

qiyinchiliklarga duch  keladilar. Bundan  tashqari  juda  ko‘plab  maxsus  ehtiyojli  

bolalar  ta’limdan  chetda  qolib  ketmoqdalar. Hozirgi  kunda  Respublikamizda  

alohida  yordamga  muhtoj  bolalarning  rivojlanish  darajasi,  imkoniyati,  nuqson  

xususiyatlari  va  qobiliyatlariga ko‘ra  maxsus  yoki  umumta’lim  tizimida ta’lim 

olishini  amalga  oshirish  maqsadida  inkyuziv  ta’lim  siyosati  amalga  oshirilmoqda  

Ko‘plab davlatlarda inklyuziv ta’limni kirib kelishida ko‘plab muammolar paydo 

bo‘lgan.  

➢ Inklyuziv  ta’limni joriy etish bo‘yicha davlat normativ xujjatlarida qayd 

qilinmaganligi; 

➢ Nogiron bolalarga nisbattan salbiy munosabat; 
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➢ Imkoniyati cheklangan bolalarning hamjamiyatda ko‘rinmaslik muammosi; 

➢ Moddiy mablag‘ muammolari; 

➢ Ta’lim muassasalarini  moslashtirish; 

➢ Sinfda o‘quvchilar sonining ko‘pligi; 

➢ Kambag‘allik; 

➢ Jinsiy tafovutlarga qarab kamsitish; 

➢ Imkoniyati  cheklangan  bolalarning boshqalarga qaramligi; 

➢ Favqulodda vaziyatlar , mojarolar, qochoqlar; 

➢ Kadrlar masalasidagi muammolar. 

Yuqorida keltirilgan dalillarni hal etib inklyuziv ta’lim tizimiga o‘tishga qanday 

zaruriyat bor? 

Darhaqiqat, bu ta’lim tizimi oldidagi muammolarni hal etish oson kechmaydi. Ammo 

bu ta’lim tizimining nafi jihati juda ko‘p foydasi tegadi. Ular sirasiga quyidagilar 

kiradi: 

• Inklyuziv ta’lim qashshoqlik iskanjasidan qutilishga imkon beradi; 

• Inklyuziv ta’lim barcha uchun ta’lim sifatini yaxshilaydi; 

• Kamsitishlarni oldini oladi; 

• Inklyuziv ta’lim yanada inklyuzivlikka olib keladi. 1 

 Inklyuziv ta’limning prinsiplari: 

1. Insonning qadr qimmati, uning qobiliyati va yutug‘iga bog‘liq emas. 

2. Har bir inson o‘ylash va xis qilish qobiliyatiga ega. 

3. Har bir kishi eshitish va  muloqot qilish qobiliyatiga ega. 

4. Har bir kishi bir-biriga muxtoj.  

5. Shaxsning to‘liq va haqiqiy ta’lim olishi faqat real hamkorlikda amalga oshadi. 

6. Hamma kishilar o‘z tengdoshlarini qo‘llab quvvatlashga muxtoj. 

7. Hamma ta’lim oluvchilarni yutuqga erishishiga ularning nimadir qila olmasligi 

emas , balki nimanidir qila olishidir. 

 
1 Maktablar hamma uchun – Save the children – 2002y. 20- \23 bet.) 

 

https://t.me/goldenbrain_journal


GOLDEN BRAIN                                ISSN: 2181-4120                           VOLUME 1 | ISSUE 11 | 2023  

  

 

https://t.me/goldenbrain_journal                Multidisciplinary Scientific Journal             April, 2023 302 

 

8. Hamkorlik qilish kishi hayotini har tomonlama kuchaytiradi. 

Inklyuziv ta’lim tizimi quyidagi ta’lim muassasalarni o‘z ichiga oladi; maktabgacha, 

umumta’lim, umumiy o‘rta ta’lim, o‘rta maxsus kasb-hunar va oliy ta’lim. Bu ta’lim 

muassasalarning maqsadi bolalarning ta’lim olishi va kasb-hunarga tayyorlashda 

ularning o‘rtasidagi to‘siqlikni bartaraf etib ochiq ta’lim muhitini yaratishdan iborat. 
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